
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

ПРИКАЗ  

11.01.2023 г.                                                                                      №_04 

                                                                              

О проведении мониторинга по выявлению  

профессиональных затруднений педагогов  

в условиях введения ФГОС СОО 

         

      В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273 –

ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ  от 12 

августа 2022 года № 732 « О внесении изменений  в федеральный  

государственный образовательный стандарт  среднего общего образования , 

утвержденный приказом  Министерства образования  и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года № 413», приказа Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 03.12.2022 г. № 1708-п «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования», в целях обеспечения  нормативно-правового  

и организационного сопровождения  введения и реализации обновлённого 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования ( далее - ФГОС СОО), в целях нормативного, правового и 

организационного сопровождения введения и реализации обновленного 

ФГОС СОО в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Провести мониторинг по выявлению  профессиональных затруднений 

педагогов  в условиях введения ФГОС СОО в срок до 25.01.2023 г. 

2. Создать рабочую группу для проведения мониторинга по выявлению  

профессиональных затруднений педагогов в условиях введения ФГОС 

СОО и утвердить ее состав (Приложение 1). 

3. Рабочей группе разработать диагностический инструментарий  по 

выявлению профессиональных затруднений педагогов в период 

перехода на обновленный ФГОС СОО. 

4. Провести анализ квалификации педагогических работников на 

соответствие требованиям. 



5. Провести анализ обеспеченности педагогическими кадрами, 

обеспечивающих реализацию программ среднего общего образования. 

6. Разработать план-график повышения квалификации учителей, 

реализующих программы среднего общего образования. 

7. Назначить ответственным за проведение мониторинга Шангерееву 

К.А., методиста школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

               

      Директор:                                                                            Б.В.Эскиев 

 

     С приказом ознакомлена:                            Шангереева К.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №___ от 11.01.2023 г. 

 

Состав рабочей группы 

Председатель рабочей группы:  Шангереева К.А., методист школы 

Члены рабочей группы: 

1. Исмаилова Л.С., заместитель директора по УР. 

2. Кехурсаева Т.В., заместитель директора по ВР; 

3. Халимова М.И., заместитель директора по ШПД; 

4. Хакимов Т.Р., заместитель директора по ИКТ; 

5. Солтаева Т.Д., руководитель школьного методического объединения 

гуманитарного цикла; 

6. Терекбаева З.Ш., руководитель школьного методического объединения 

естественно-математического цикла. 

 


		2023-05-19T15:09:53+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




